
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Královéhradecký kraj 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA (č. j.): 84037/2022/KHK všem účastníkům 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Jitka Bučková   
ODBOR | ODDĚLENÍ: Investic / veřejných zakázek  
LINKA | MOBIL: 602 246 595 
E-MAIL: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 4. 8. 2022 
 
Počet listů: 3 
Počet příloh:  2  / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 91.1/V10

 

 
OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

 

I. Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČO: 

Zastoupený: 

708 89 546 

Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého 

kraje 

 

II. Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie – 

studie proveditelnosti 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení: Veřejná zakázka podlimitní zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „zákon“) 
 

 

 

zadavatel výše uvedené zakázky ve smyslu § 122 odst. 1 zákona a v souladu se Směrnicí č. 3 

Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 

zadávání veřejných zakázek dne 1. 8. 2022 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

 

rozhodl o výběru dodavatele k uzavření smlouvy  

 

ve veřejné zakázce s názvem Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie – studie 

proveditelnosti 

 



2 

Vybraný dodavatel: 

 

Zadavatel po hodnocení nabídek vybral účastníka, jehož nabídka po hodnocení nabídek a 

posouzení splnění podmínek účasti, splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 

v zadávacích podmínkách. Jako první v pořadí se umístila nabídka účastníka KANIA a.s., 

Špálova 80/9, 702 00 Ostrava – Přívoz,  IČO: 268 17 853, s celkovou nabídkovou cenou 1 

250 000 Kč bez DPH. 
 

III. Zpráva o hodnocení nabídek: 

 

Hodnoticí kritérium 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 

hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvalifikace nebo zkušenosti 

osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky. 

Vymezení dílčích kritérií: 

Kritérium č. 1 – Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha dílčího kritéria 50% 

 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v korunách českých (Kč) bez daně z přidané 

hodnoty. Pro určení číselné hodnoty je rozhodná nabídková cena uvedená v souhrnném 

prohlášení – příloha č. 1. Jako výhodnější byla hodnocena nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

 

Kritérium č. 2 - Kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění 

veřejné zakázky (dále také jako „kvalifikace a zkušenosti osob“) – váha dílčího kritéria 

50 % 

 

Předmětem hodnocení jsou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci vedoucího 

projektanta (dále také „VP“). Na této pozici může být pouze jedna osoba a musí být totožná s 

tou, jejímž prostřednictvím prokazuje dodavatel technickou kvalifikaci.  

 

Hodnocenou relevantní praxí je výkon funkce vedoucího projektanta či funkce obsahově 

totožné nejdéle v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení v rámci projekční 

činnosti pro stavbu či rekonstrukci budovy občanské výstavby, vyjma výrobních hal a 

logistických center. Za relevantní budou zadavatelem považovány stavební objekty zařazené v 

číselníku Jednotné klasifikace stavebních objektů a stavebních prací výrobní povahy (JKSO1) 

ve skupině 801.  

U každé hodnocené referenční služby musí být činnost v rámci předmětu stanoveného 

zadavatelem činností převažující a tato služba musí spočívat v projekční činnosti v rámci 

příslušného druhu stavby.  

Do hodnocení lze započíst pouze projekční práce, které obsahovaly zpracování projektové 

dokumentace alespoň ve dvou stupních a náklady za zpracování projekčních prací činily 

minimálně 800 000,- Kč bez DPH pro každou službu jednotlivě. 

 

Pro účely hodnocení nebyly uznány referenční služby, kde hlavním předmětem projektové 

dokumentace, resp. projekčních prací bylo zateplení budovy (ETICS, výměna výplní, zateplení 

střešního pláště). 

 

Pro potřeby hodnocení ke kritériu č. 2 předloží dodavatel min. následující doklady: 

 

■ Seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby (lze využít Přílohu č. 4 této Výzvy) 

 



3 

V seznamu služeb musí být uvedeny minimálně následující údaje:  

 - Název/předmět a konkrétní zpracované stupně PD (min.2) 

- Termín realizace služby (měsíc a rok) 

- Název (IČO a sídlo) a kontaktní údaje objednatele (jméno, příjmení, telefon, email) 

- Zda se jednalo se o budovu občanské výstavby? 

- Zda se jednalo se o budovu pro zdravotní péči a služby? 

- Zda je projektovaná stavba již předána trvale k užívání? 

- Zda náklady na projekční práce činily minimálně 800 000 Kč bez DPH? 

 

Bez výše uvedených údajů nebyly osobě vedoucího projektanta přiděleny body. 

 

■ Osvědčení objednatele služby vstupující do hodnocení osoby vykonávající funkci 

vedoucího projektanta 

 

Dodavatel ke každé službě, která má být započítána do hodnocení osoby vykonávající funkci 

vedoucího projektanta, předloží osvědčení objednatele služby o realizaci této služby, ve kterém 

bude uvedena cena příslušných projekčních prací. 

 

Služba, ke které nebylo osvědčení předloženo nebo nebude v dostatečné míře osvědčovat 

její realizaci, nebude započítána. Za osvědčení se považuje i smlouva o dílo s dokladem o 

uskutečněném plnění (např.: formou faktury). 

Osvědčení o realizaci služby nemusí být vydáno přímo osobě vykonávající funkci vedoucího 

projektanta, ale tato osoba u každé hodnocené služby musela být v pozici vedoucího 

projektanta, což dodavatel prokazuje čestným prohlášením, které je součástí Seznamu služeb. 

Zadavatel je oprávněn si tuto skutečnosti ověřit. 

 

Zadavatel upozorňuje, že všechny doklady, jejichž obsah je předmětem hodnocení, musí 

být součástí nabídky a dle § 46 odst. 2 zákona je není možné doplnit na základě žádosti 

komise. 

 

Popis hodnocení v rámci kritéria č.2: 

 

Komise přidělí dodavateli 2 body za každou zkušenost vedoucího projektanta s výkonem funkce 

vedoucího projektanta či jiné obsahově totožné funkce v posledních 10 letech, kde předmětem 

projektové dokumentace alespoň ve dvou stupních byla budova občanské výstavby a kde 

náklady na projekční práce činily minimálně 800 000 Kč bez DPH. 

 

Komise přidělí dodavateli dalších 6 bodů za každou výše uvedenou zkušenost, kde předmětem 

projekčních prací byla budova pro zdravotní péči a služby (např. budova nemocnice a 

nemocnice s poliklinikou, budova zdravotnických středisek a poliklinik, budovy pro zdravotní 

péči a služby ostatní)  

 

Komise přidělí dodavateli další 4 body za každou výše uvedenou zkušenost, kde stavba, která 

je předmětem projekčních prací, již byla realizována (zhotovena a schválena k trvalému 

užívání). 

 

Požadavek zadavatele „v posledních 10 letech“ je splněn tehdy, pokud činnost člena 

realizačního týmu zakládající příslušnou zkušenost byla ukončena řádně a včas nejdéle v 

předcházejících 10 letech počítaných ode dne zahájení zadávacího řízení. 

 

Způsob hodnocení nabídek podle jednotlivých kritérií: 



4 

 

Každé nabídce budou přiřazeny vážené body (číselné hodnoty K 1 a  K2) v rámci dílčích kritérií 

na základě následujících vzorců: 

• kritérium 1 („nejnižší nabídková cena“): 

   
• kritérium 2 („kvalifikace a zkušenosti osob“):  

 

    
Všechny výpočty budou na závěr matematicky zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

Počet bodů za všechna kritéria se sečte a jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 

s nejvyšším celkovým počtem bodů K 1 + K2. 

V případě rovnosti celkového počtu bodů bude jako nejvhodnější vybrána nabídka, ve které 

účastník uvede nejvyšší počet zkušeností vedoucího projektanta u kritéria č. 2, které odpovídají 

požadavku na referenční službu. Budou-li dle věty předchozí dvě a více nabídek zaujímat stále 

stejné pořadí, bude jako nejvhodnější vybrána nabídka s nejvyšším součtem předpokládaných 

hodnot stavebních prací, které účastník uvede u kritéria č. 2 a které odpovídají požadavku na 

referenční služby. 

 

Výsledek hodnocení nabídek 

 



5 

 

 

 

IV. Seznam vyloučených účastníků 

Z veřejné zakázky nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

 

Zadavatel po hodnocení nabídek vybral účastníka, jehož nabídka po hodnocení nabídek a 

posouzení splnění podmínek účasti, splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 

v zadávacích podmínkách, a to účastníka KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava – Přívoz,  

IČO: 268 17 853, s celkovou nabídkovou cenou 1 250 000 Kč bez DPH. 

 

VI. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle § 104 

odst. 1 písm. a) ZZVZ 

----------------------------------- 

VII. Výsledek zkoušek vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 

1 písm. b) ZZVZ 

 zkušenost VP, kde 

předmětemprojekčních 

prací byla budova 

občanské výstavby v 

hodnotě minimálně 800 

000 Kč bez DPH

2

zkušenost VP, kde 

předmětem projekčních 

prací byla budova pro 

zdravotní péči a služby

6

zkušenost, kde stavba, 

která je předmětem 

projekčních prací již byla 

realizována

4

Nejvyšší 

dosažený 

počet bodů 

76 váha:  50 %

Počet zkušeností Body Počet zkušeností Body Počet zkušeností Body Vážený počet b.

4 8 2 12 2 8 18,42

16 32 1 6 9 36 48,68

4 8 1 6 0 0 9,21

8 16 8 48 3 12 50,00

3 6 3 18 1 4
18,42

4 8 3 18 4 16 27,6342

28

74

28

14

76

Počet bodů 

CELKEM (VP)

2. dílčí kritériumZkušenosti vedoucího projektanta (VP)

Součet vážených 

bodů za obě kritéria
Výsledné pořadí

52,72 5

86,56 2

43,55 6

95,00 1

68,42 3

59,21 4

Výsledek hodnocení



6 

------------------------------------ 

VIII. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 

Nabídka účastníka se umístila v hodnocení podle stanovených kritérií jako první v pořadí a 

splnila všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli 

námitky. Podle ustanovení § 242 ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů 

ode dne doručení rozhodnutí zadavateli. Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát 

práva na podání námitek dle § 243 ZZVZ. 

 

Přílohy: Zpráva o hodnocení a posouzení 

              Doklady před podpisem 

               

 

V Hradci Králové  

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

………………………………… 

 

 

 


		2022-08-04T10:48:07+0200
	Mgr. Jitka Bučková




